
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  928 • terça-feira, 29 de novembro de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 118/2022 – Processo Interno nº 
28.521/2022 – Processo de Compra nº 4.727/2022 – Edital nº 
233/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES PARA AS UBS'S, CENTRO DE 
REABILITAÇÃO E UPA CENTRO.
Abertura: 12/12/2022 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
Assinatura: 28 de novembro de 2022. GUSTAVO ALEXEY 
BOHER LOPES, Secretário Municipal de Saúde.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 51/2022 – Processo nº 31.641/2022 – 
Processo de Compra 5333/2022- Edital nº 241/2022. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de recolha/captura de animais de grande porte.
Abertura: 12/12/2022 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: 
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE 
ABERTURA 

A Presidente da Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba - FUNDACC, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, 
torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 do 
Concurso Público nº 01/2022, conforme segue:

EM TODO O EDITAL, onde se lê a expressão “na época da 
posse” ou “no ato da posse”
Leia-se: ”por ocasião da convocação que antecede a nomeação”

NO CAPÍTULO 13. DA NOMEAÇÃO
Inclui-se:
13.4.1. A posse ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias 
contados da publicação do ato de provimento, prorrogável uma 
única vez por igual período a requerimento do interessado e 
por conveniência da Administração).

Leia-se como segue e não como constou:
13.5.4. Não serão aceitos, no ato da posse e/ou no ato da 
convocação, protocolos ou cópias dos documentos exigidos. 
As cópias somente serão aceitas se estiverem acompanhadas 
do original.

NOS CONHECIMENTOS GERAIS DOS CARGOS DE 
ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO/ TÉCNICO 
E ENSINO SUPERIOR, DO ANEXO II - CONTEÚDO 
PROGRAMÁTICO
Leia-se como segue e não como constou:

CONHECIMENTOS GERAIS
Fatos e notícias locais, nacionais e internacionais veiculados 
a partir de 1º de setembro de 2021, em meios de comunicação 
de massa, como jornais, rádios, Internet e televisão. Elementos 
de política brasileira. Cultura e sociedade: música, literatura, 
artes, arquitetura, rádio, cinema, teatro, jornais, revistas e 
televisão. Descobertas e inovações científicas na atualidade 
e seus impactos na sociedade contemporânea. Meio ambiente 
e cidadania: problemas, políticas públicas, aspectos locais 
e globais. História e geografia do Brasil e do município de 
Caraguatatuba/ SP. Decreto Municipal Nº 152, de 27 de 
outubro de 2010. Lei Municipal nº 1.879/2010. Lei Municipal 
nº 2590/2021.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital 
de Abertura do Concurso Público nº 01/2022 da Fundação 
Educacional e Cultural de Caraguatatuba - FUNDACC.

Caraguatatuba, 29 de novembro de 2022.

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI
PRESIDENTE DA FUNDACC

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

		2022-11-29T10:36:29-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




